
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
 
 

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
 

 

Prot. n. 3144/4.1.i                                                                                                                             Rovigo, 10 luglio 2020 

 

All’Albo ICRO4 

Al Sito WEB ICRO4 
 

Oggetto: PROVVEDIMENTO DI ANNULLAMENTO D’UFFICIO IN AUTOTUTELA DELLA 

PROCEDURA DI SELEZIONE PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO – finalizzata all’acquisto 

tramite ODA su MEPA per la fornitura di beni e servizi relativi al progetto scolastico FESRPON 

“Scuola Digitale” Progetto: “Scuola Digitale” - Codice Autorizzazione Progetto: 10.8.6A-FESRPON-

VE-2020-239” - Avviso pubblico MIUR AOODGEFID Prot. n. 4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di 

smart class per le scuole del primo ciclo, emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la 

Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
CUP: F15E20000200002 

CIG ZD32D4758D 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a)  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, Competenze e Ambienti per 

l’apprendimento” 2014/2020 Avviso pubblico MIUR AOODGEFID Prot. n. 4878 del 17/04/2020 per la 

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo, emanato nell’ambito del Programma Operativo 

Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

VISTE le Delibere del Collegio Docenti in data 11 Gennaio 2019, Delibera n.11 e del Consiglio d'Istituto in 

data 14 Gennaio 2019, Delibera n.69 con la quale è stato approvato il PTOF; 
VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID-10465 del 05/05/2020 con la quale il Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e di formazione Direzione generale Ufficio IV – Autorità di Gestione per i fondi 

strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale - ha comunicato che è stato il progetto 

proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di € 12.999,97; 

VISTE le delibera n.16 del 13 maggio 2020  del Consiglio di Istituto con la quale è stata approvata la 

partecipazione all’Avviso n. 4878 del 17/04/2020 “SMART CLASS” Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
 
 

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
 

 

l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 

- “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 

anche nelle aree rurali ed interne” e  n. 17 del 13 maggio 2020 che delibera l’iscrizione a bilancio 

della cifra di € 12.999,97 di iscrivere il finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2020  

Aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” – voce 02 “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” 

sottovoce “PON per la scuola (FESR)”; 

CONSIDERATO che il servizio non rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili tra le convenzioni  

Consip S.p.a, ai sensi del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni dalla legge 6 

luglio 2012, n. 94, recente disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, della legge 24 

dicembre 2012, n. 228, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato 

(legge di stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016); 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 

servizi ai sensi dell’ art. 36, comma 2, lett a) del D.lgs. n. 50 del 2016 

DATO ATTO  di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento le (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3;  

DATO ATTO  di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di 

attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016,  n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di   mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici”. 

VISTO il D.M. n. 129/2018, del 28 Agosto 2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria e interventi del Consiglio di Istituto nell’attivita’ negoziale approvato dal C.d.I  con 

delibera n. 67 14.01.2019. 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto con provvedimento in 

autotuleta 

DECRETA 

L’annullamento d’ufficio: 

a) della determina prot. n. 2688/4.1.i  del 12 giugno  2020 di avvio indagine di mercato per 

acquisizione manifestazioni d’interesse da parte operatori economici finalizzata all’acquisto 

tramite ODA su MEPA per la fornitura di beni e servizi relativi al progetto scolastico 

FESRPON “Scuola Digitale”; 

b) manifestazione d’interesse prot. N. 2694/4.1.i  del 13 giugno 2020 “Avviso pubblico di indagine 

di mercato per acquisizione manifestazioni d’interesse da parte operatori economici finalizzata 

all’acquisto tramite ODA su MEPA per la fornitura di beni e servizi relativi al progetto 

scolastico FESRPON Scuola Digitale”; 

c) Lettera d’invito Prot. n. 2966/4.1.m del 26 giugno 2020  “richiesta di preventivo di spesa per la 

fornitura di attrezzature per il progetto relativo ai Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

In quanto si riscontra un vizio di forma che inficia la validità della procedura creando una 

impossiblità di corretta risposta da parte degli Operatori economici. 

 
                   Il Dirigente Scolastico 

       Dott.ssa Paola Malengo 

 
                                                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                                                             

                                                       ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 c. 2 D. Lgs. n. 39/93 

 


